Il grafico illustra la situazione relativa al numero dei migranti sbarcati a
decorrere dal 1 Gennaio 2016 fino al 20 settembre 2016 comparati con
i dati riferiti allo stesso periodo degli anni 2014 - 2015
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Trend dell'accoglienza anni 2013 - 2014 - 2015 - 2016
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A B C D
A+B+C
immigrati immigrati immigrati Posti SPRAR/| totale immigrati | percentuale di
Territorio presenti nelle resenti neali presentinei | occupati (al presenti sul distribuzione dei
strutture P 9 centri di prima| 12 settembre territorio migranti presenti
hot spot . . .
temporanee accoglienza 2016) Regione per Regione

Lombardia 19719 1366 21.085 13%
Sicilia 4855 550 4265 4299 13.969 9%
Lazio 7808 875 4175 12.858 8%
Veneto 9209 2580 434 12.223 8%
Piemonte 11271 1181 12.452 8%
Campania 10794 1289 12.083 8%
Toscana 10841 793 11.634 7%
Puglia 4928 190 3178 2144 10.440 7%
Emilia-Romagna 8894 558 1100 10.552 7%
Calabria 3249 984 2102 6.335 4%
Liguria 5051 433 5.484 3%
Sardegna 4992 177 5.169 3%
Friuli-Venezia Giulia 3182 1260 352 4.794 3%
Marche 4087 665 4.752 3%
Abruzzo 3052 256 3.308 2%
Umbria 2569 379 2.948 2%
Molise 2444 464 2.908 2%
Basilicata 1863 434 2.297 1%
Provincia Autonoma di 1404 0 1.404 1%
Bolzano
Provincia Autonoma di 1234 149 1383 1%
Trento
Valle d'Aosta 309 0 309 0,2%

TOTALI 121.755 740 13.700 22.192 158.387 100%

(aggiornamento 20/09/2016)




DISTRIBUZIONE PERCENTUALE MIGRANTI DIVISA PER REGIONE
PRESENZE TOTALI 158.387(20/09/2016)
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Percentuale di distribuzione dei migranti
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Porti maggiormente interessati dagli sbarchi dal 01/01/2016 al
20/09/2016

(esclusi rintracci a terra)
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Nazionalita dichiarate al momento dello sbarco al 20 settembre 2016

Somalia
6%

W Nigeria

M Eritrea

B Gambia

M Costa d’Avorio

M Guinea

M Sudan

= Mali

[ Senegal
Somalia

™ Bangladesh

*il dato potrebbe ricomprendere immigrati per i quali sono ancora in corso le attivita di identificazione




Minori stranieri non accompagnati sbarcati:

Anno 2014: 13.026 Anno 2015:12.360 Anno 2016: 16.611

18000

16611

16000

12360
12000 -

10000 -

8000 -

6000 -

4000 -

2000 -

2014 (dato al 31/12/2014) 2015 (dato al 31/12/2015) 2016 (dato al 05/09/2016)




